
Agenzia

L'agenzia delle Entrate interviene con un comunicato stampa per chiarire che le nuove regole sullo spesometro previste

dall'articolo 2, comma 6, del Dl 16 del 2012 sull'invio delle comunicazioni rilevanti ai fini Iva (sopra i tremila euro) si

applicheranno dal prossimo anno.

Per quest'anno e in relazione alle operazioni del 2011 dovranno essere applicate le vecchie regole. Nel comunicato diffuso ieri

l'Agenzia precisa, infatti, che «per la trasmissione delle operazioni rilevanti ai fini Iva, relative all'anno 2011, previste dall'articolo

21 del Dl 78/2010, deve essere utilizzato il tracciato record attualmente disponibile sul sito internet».

L'Agenzia ribadisce che la comunicazione deve essere effettuata entro il 30 aprile 2012 utilizzando il software di trasmissione

reso disponibile. Inoltre, «al fine di rendere più agevole l'imminente invio, in previsione dell'entrata in vigore del nuovo

adempimento previsto dall'articolo 2, comma 6, del decreto legge n. 16 del 2012 (nuovo spesometro), il software di trasmissione

è stato opportunamente modificato consentendo l'invio di operazioni di importo inferiore alla soglia stabilita». Fino al 31

dicembre 2011 l'obbligo della comunicazione riguarda le operazioni Iva con importo pari o superiore a 3mila euro, mentre il

nuovo sistema prevede dal 1° gennaio 2012 l'inserimento di tutte le operazioni per le quali c'è l'obbligo di fatturazione, senza più

il limite di 3mila euro. Il nuovo regime entrerà in vigore dal 2013 per le operazioni effettuate quest'anno. Ma anche per le

comunicazioni relative al 2011 se si potranno segnalare operazioni sotto i 3mila euro.
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